
UCHWAŁA NR XI/58/15
RADY GMINY ŚWIESZYNO

z dnia 29 czerwca 2015 r.

w sprawie opłat za zajęcia pasa drogowego

Na podstawie art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych
(Dz. U. z 2015 r., poz. 460) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych, na cele niezwiązane 
z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg w celu:
1) prowadzenia robót w pasie drogowym;
2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych

z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego;
3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami 

zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam;
4) zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione

w pkt 1-3.
§ 2. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego w celach, o których mowa z § 1 pkt 1 i 

4 ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia:
1) jezdni do 50 % szerokości - 7,00 zł;
2) jezdni powyżej 50 % szerokości - 10,00 zł;
3) chodników, placów, parkingów, ścieżek rowerowych, ciągów pieszojezdnych-7,00 zł;
4) pozostałych elementów- 5,00 zł.

§ 3. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego w celu, o których mowa z § 1 pkt 2 ustala 
się następujące stawki opłat za każdy rok zajęcia:
1) w pasie drogowym w obszarze zabudowanym - 100,00 zł
2) w pasie drogowym poza obszarem zabudowanym- 50,00 zł
3) na drogowym obiekcie inżynierskim- 150,00 zł

§ 4. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego w celu, o których mowa z § 1 pkt 3 ustala 
się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia:
1) obiektem budowlanym w obszarze zabudowanym - 2,00 zł
2) obiektem budowlanym poza obszarem zabudowanym - 1,00 zł
3) reklamą w obszarze zabudowanym - 5,00 zł
4) reklamą poza obszarem zabudowanym - 4,00 zł

§ 5. Obszarem zabudowanym w rozumieniu niniejszej uchwały jest teren oznaczony 
odpowiednimi znakami drogowymi: E-17a lub D-42 (obszar zabudowany) i E-18a lub D-43 
(koniec obszaru zabudowanego).

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XXXVII/190/06 Rady Gminy w Świeszynie z dnia 26 stycznia 
2006 roku w sprawie opłat za zajmowanie pasa drogowego dróg gminnych na cele 
nie związane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego 
(Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego Nr 44, poz. 795).

Id: 8AC43F73-AC41-4F64-951F-8D1DD1A3297F. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego z mocą od 1 września 2015 r.

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Świeszyno, stronie 
internetowej w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Świeszyno.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Świeszyno

Bogdan Dańczak

Id: 8AC43F73-AC41-4F64-951F-8D1DD1A3297F. Podpisany Strona 2




